ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:                 /UBND-NL5

V/v chủ trương về việc tổ chức

thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao, nông

thôn mới kiểu mẫu năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày              tháng 7  năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ngành: Xây dựng; Giao thông vận tải; Nông

 nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương; Giáo dục và

 Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và

 Truyền thông; Lao động, Thương binh và Xã hội; Y tế; Tài

 nguyên và Môi trường; Nội vụ; Tư pháp; Kế hoạch và Đầu

 tư; Tài chính; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Cục

 thống kê tỉnh; Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Theo quy định của Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh,

giảm nghèo bền vững, mỗi xã một sản phẩm tỉnh (tại Văn bản số 25/BCĐ-VPĐP,

ngày 10/12/2020), việc tổ chức thẩm định xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu thành lập Đoàn chung

(với sự chủ trì của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Văn phòng Điều phối

xây dựng nông thôn mới tỉnh); tuy nhiên, hiện nay đang trong giai đoạn phải tập

trung cao cho phòng, chống dịch Covid -19, để đảm bảo công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid -19 được tốt nhất. Vì vậy, việc thẩm định các xã đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021, thực hiện như sau:

 Các sở, ngành thẩm định mức độ đạt chuẩn theo các tiêu chí, nội dung ngành

phụ trách, tổng hợp gửi kết quả về Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới

tỉnh. Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh cùng với Văn phòng phòng Điều phối

xây dựng nông thôn mới tỉnh chủ trì tổ chức kiểm tra tại các xã, thực hiện chức năng

giám sát, phản biện, đánh giá chung (sau khi có kết quả thẩm định của các sở, ngành).

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh tổng hợp báo cáo, tham mưu Ban

chỉ đạo tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu đợt 1 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng ban Chỉ đạo Xây dựng nông thôn

mới, ĐTVM, GNBV và MXMSP (để B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Nguyễn Duy Nghị;

- Lưu: VT, NL5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Sơn

		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2021-07-09T08:37:44+0700

		ngocson.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-07-08T18:55:36-0700

		2021-07-09T11:00:14+0700

		2021-07-09T11:00:15+0700

		2021-07-09T11:00:15+0700